qua fungebaiilur (irniius inhibentes ne quisquamB

in prrcjudiciuincoiifirmaiionisipsius temere aliquid

proesumevelaltentare. Tunc vero dicla nobilis per
suas est pateules iilteras proiestata quodprseiatre
senlenlkeparebal alque paret. Demum nos ssepe-
diclam senienliam a secundis el leiiiis judicibus

approbatamauctoritate apostoliea confirniantcs,di-

leciis filiisabbati SanctrcGenovcfseac priori Sancti

Marlini dc Campisper scripta noslra niaudavimiis

nt eamdem, sicut el jusla, auctovitalenostra, sub-

•l.ito appellaliouis obstacuio, facevent firmitcr

observari, contradicloresper censuram ecclesiasli-

cam appellatione postposila compescentes. Qui

Willelmuinmilitemfiliumejusdemnobilis legiiime

citaverunt; el eo in ipsorumproesentiacoiisiiuuo,
cx partevesira proposilumexslitit conlracum quod C

ipse conlrasoepediclamsenienliam temercveniens,

non servabat camtlem, sed ipsaiu polius per vio-

leiiiiaminfringebai. Undepars vestra postulavitut

juxta mandalum apostolicum ipsuni compellerent

ad obscrvalionem ej'iisdem.Al ipse contra senten-

liam ralionabile nibilobjiciens, quasdam ojtposuit

cxccplionesfrivolasad ncgoliumtliffcrendtim,asse-

rens dictuinpriorem ijancti Martini sibi esse su-

spectum, pro eo quod lu, filiabbas, in causa Sancti

Mavtini cxsecutor tunc eras, quod lamen verum

. iiuiifucral, sicut ex parle vestra exsliterat negalum

ontnino. Adiecit etiam quod cum monachiSancti

Manini accedunt ad monasterium vesirum, lan-

quam fratvesvecipiunluvin eo, et e convcvsomona- T
ste.riivestri inonachirecipiuiitur ab illis, propter

quotl super liis arbilros postulavit.Ad boc autein

ullimuinpars vcslra respondit quodnon alio fraler-

nilalis vinculo monachis Sancti Martiiiiquamalio-

rum iiioiiasieriorum monachisnigri ordinis eralis

aslricti. Prsedicti vero judices, licet hujusmodi
causaefrivolsevitlerenttir,et primam scirent peniius
csse falsam, ad malitiamtamen ipsiusmilitis con-
viiicendainquaesivevuntab eo utruni sa vellelpoeiiac
alicui oliligare si forsan in probalioue deliccret

prscdicloruni, si probandisibi liaecconcedereiufa-

cullaiem, quoriitlcmfacere recusavitonuiino.Untle

judices ipsius evidens sublcrfugiuui atlendentes,
auctorilatesibi ajioslolica pra-ceperunlul srcpodi-

^ etarn diffiniiivamsenlentiam firmiler observaret,
nec venire prsesumeretcontra eam ; alioquin ipsum
et omnescontradictoreset exoommunicalionisvin-
culo innodabant.Sed idem nonsolum conlra ipsam
senteniiamvcnire prsesumpsil,verum eiiam vobis
et hoininibusvesiris graves injurias irrogavii. Pro-

pter quod idemjudices in ipsum, lanquam in re-

bellemctcoiitumacem, excommunicationissenien-
liam proferentes, fecerunl eumdem excominunicar
lum publicenunliari, id ipsumsuis liilevisnuntian-
lcs. Ipsevero miquitatem iniquilati et cpniemptui
coniemplumapponens,monachosvestros qui apud
Nongentummancbaitt crudeliter petraciavit, et in
domibus suis detinuit sic inclusos quod ipsi ncc
exire polcranl necad eos aliqui iniroire: quospost-

B modumviolenterejiciens, rebus suis nequiier spo-
liavit, alias eisdamna elinjurias inferendo. Et ut
nionasierium veslrum faligarellaboribus et expen-
sis. quasdama nobis veritate suppressael suggesia
iiiliilominiisfalsitate ad dilecios filios Sancti Lupi
et Sancli Martini abbalescl R. de Sancto Quinlii.o
canonicumiTreeensem fecit litteras impelrari; m

quibus conlinebatur quod cumvose.um super qui-
biisdampossessiouibuset rebus aliiscoram prcefatis
abbate Sanclse Genovefseac priore Sancti Marlia:
de Campisauclorilate noslva tvaxissetisin causam,
iidemlegitimas exceptiones admitlere recusaiues,
in ipsumet quosdam homir.es suos excommunica-
lionis et in terram ejus interdicti senieniias post
appellationemadnos legitimeinterpositam promul-c
garant. Proplerquod nos praefalisabbatibus et ca-
nonico nosiris dedimuslilteris in mandalis ut si
senteniias ipsas invenirent posl appeliaiionemad
nos legiliine iulerpositam esselalas, denunliantes
eas auctorilate noslra penitus nullas esse, in causa

ipsa procederentjuxta priortim contineniiam Iitte-

rarum; alioquinpar.tesremitierent ad jiidictunprio-
rum examen. Cum igitur dicii posieriores judiees
vosad suam prseseniiamcitavisseni,procurator ve-
slri monasteriiin ipsorum prsesentia constilutusne
occasione bujusmodi lilterarum procederenl inbi-
buit appellando,eo quodfalsa suggestioneac veri-
late stippressafuerant impetratre, cum de bis oni-
niijusqueesuperius sint expressa nullam facerent

j. menlionem.Quia igiturmendax precatorcarere de-

bet penilus impetratis, dilectis filiis A. archidia-

cono, succentori,eldecano Sancli Germani Anti-
siodorensis Paiisiensis nostris dedimus litteris iu

pracceptisqualenus pvsediciislittevis, quas conslat

veritale lacita impeiralas, nequaqiiam obstamibus,
elrevocalo in irritum si quid occasione ipsarum
invenerint attentalum, latumin eum et alioscon-

tradiclores excommunicationissententiairi landiti
i ficiantauctorilate iiostra sublato appellationisob-
t staculofirmiler observari donecde damnis el inju-

riis irrogalismonaslerio vestro satisfaciat compe-
! icnlcr, el suffieienlerexhibeat cautionemquod nec

, ipse nec ejus hreredes contrassepedictamdiffiniti-

vaii)sentenliamvenient, sed cam de crctero firmi-
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ler observabunt. Neigitur super senlenlia loties j

confirmatapossitisullerius molestari, nos eamdem

sentenliam,verilate perspicaciter intellecta, invio-

labili confirmationismunimine roboramus,perpe-
tuum alten parli silentium imponentes, ac decer-

nenlesirrilum et inanesi quid de cseleroapparuerit

impelraluin.Nullicrgo ... nostrae confirmalioniset

conslitulionisinfringere,elc, usqueincursurum.

Datum Lalerani, Idibus Deceinbris, ponlificatus
nostri anno quarto decimo.

CXXXIII.

MAGISTROROBERTODECOBZONCANONICOPARISIENSIET

CONJUDICIBUSSUIS.
Danlurinduciwad exsecutionemvoti.

(Laterani, m Idus Decembris.)
Dilectusiilius nobilisvir YVallerusdominus de

Avesnistrarismissanobispeiitione monstravit quocl
cum affixo suis humerissignocrucisad subsidium

lerrte sanclrevoverit proficisci,et se ad iier pere-

grinalionis accinxeritexsequendum, B. (262)sub-

diaconusfrater suus cantorquondamEcclesiseLau-

dunensis,qui devaslaveral, Dei limore poslposilo,
el abjccto habilti clericali,hostiiiter lerram suam

incendiomultipliciet rapinis, aecinclus balteo mi-

liiari, ab ipso YValteromonitus assecurare noluit

usque ad ejus redilum diclam terram, sed ab eo

reccdens animo indignanii,eidemfratri ac ejus ter-

raegraviler adversatur. Unde cum ex discessu stio

irreparabiledamnumper ipsumB. sihiac ejus lerrre

limealprovenlurum, nobis humiiiter supplicavit ut Q
propter necessitatem hujusinodi ad exsequendum
voluinemissumsibi et tamiliresuse concedere di-

gnaremurinducias coinpelenles.Uudenos venera-

bilibusfralribus nostris Suessionensiet Meldensi

episcopiset dilectofilioabbati LongipontisSuessio-

nensis dicecesisnoslris dedimus litteris in manda-

lis ut auctoritale noslra dilalionem exsequendi
volumperegrinalionisprredictse,quandiueis consti-

terit riurarehujusmodi absque dolo el fraude ne-

cessilalis arliculum, concedant eidem, ipsum et

familiamsuamnon permiltentes super hoc ab ali-

quo molestari; ila quod, eo cessante, ad noslruin

consiliumel mandatum reddal Domino quod pro-

misil, in terrte sanclse subsidium properando,et

interimad subveniioncmipsius juxta possibililatemD

suam, quemadniodumcum fratre Aimaro thesau-

rario domusmilitise Templi Parisiensis, cui super
hoc scribinms,poterit convenire,compelens mittat

siibsidiuin;cum, sicutpro certo didicimus,eo plus
solitoindigeatipsa terra. Ne igitur occasione cau-

tionisquara recepislis ab ipsocum relaxastis ex-

coinmuiiicationissenlentiam, quam pro eo quod
voteimnonexsequebatur emissum tulistis in eum,
mandatum nostrum valeat impediri, prresentiuni
vobisauclorilalemandamusqualenus permitlatis ut

juxiaprsescriplamforniamin ipsonegolioprocedalur.
DatumLaterani, ui Id. Dec, annoquarto decimo.

(262)Bochardus.VirieMeyev.lib. vtu Annalad.
en. 1212;et appendic.ensluijtrslibri.

-^ CXXXIV.

HIEROSOLYMITANOPATRIARCHJ3APOSTOLICESEDIS
LEGATO.

DeeleclionearchiepiscopiNicosiensis.

(Lalerani, iu Kal. Januarii.)

Proesentalanobis eleclionequam dilecti filii ca-

pilulum NicosiensisEcclesioede dileclo filio ma-

gistroDurandoejusdem Ecclesirethesaurario cele-

brarunt, licet cjusdem capituli el suffraganeorum
ac charissimi in Christo filii nostri Cypri regis
iliustris et pluriumaliorum litteras recepcrimussu-

per ea, quia lamen nonnisi unus de elcctovibusse
nostvo conspectuiprscsenlavit, electionemeamdem
sufficienlerexaminare nequiviinus secundum apo-
slolicoesedis morem.Undenecipsamvaluimus con-

firmare, cum et nobilis vir Guallerus de Monte-

Beliardo,qui dicitur parochianusipsius,de porsona
ejusdemelectiper litleras suas quoedamnobissug-
geril quseidemelectus asseruit esse maliliosecon-
flicla propter odium quo idemnobilis rcgem perso-
quitur memoratum.Verumquia onerosumesset et

grave, propler maris et viarum pericula, ob hoc
itefalo ad sedem apostolicamlaborare, pallium,

insigneponlificalisofficii,ad le, tradendumeidem,
duximusdestinandum; fraternitati luae per aposlo-
lica scripta mandantes qualenus si post denunlia-
lionem super hot a le factam lalis infra mensem

apparueril persona qure iegitime velit el possit
n aliquodimpedimenlumcanonicum objicere conlra

ipsum, lu causam audias, et eam appellalior.ere-
mota canonico fine decidas; et si vel impelkus
non fuerit, vel exstiterit absolutus, tu ipsumprseci-
pias consecrari, ac deindeconleras et pallium sub
formaquam libi transmillimus noslris litteris in-
terclusam.

Dalum Lalerani, III Kal. Januarii, ponlificatus
noslri anno quarlo tlecimo.

CXX.XV.

ABBATIETCONVENTUISANCTlVEDASTIATREBATENSIS.

Coiifinnaturquwdamcompositio.

(Laterani, ix Kal. Januarii.)

Cuma nobis pelitur qtiod juslum est et hone-

) slum, etc, usqueeffectum.Eapropter, dilecti in Do-

mino filii, vestris justis precibus, elc, usque as-

sensu(265),compositionemquaeinter bonrememorire

Marlinumabbaiemveslrumex parte una et 1.(264)

quondamet ejus haeredesBethunienses tdvocalos

ex altera super quibtisilamiransaclionibus tallia-